平成 30年８月３日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ロ コ ン ド

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 田中 裕輔

（コード番号：3558 東証マザーズ）

問合せ先 取締役兼管理本部ディレクター 田 村  淳

（ TEL. 03-5465-8022）

三鈴商事株式会社とのスポンサー契約締結及び子会社の異動に関するお知らせ

当社は、平成 30 年８月３日付けにて、以下のとおり、三鈴商事株式会社との間でスポンサー

契約（以下「スポンサー契約」といいます。）を締結しましたので、お知らせいたします。

１．スポンサー契約及び子会社の異動の理由

 三鈴商事株式会社は 1951 年の創業より「ブーツの三鈴、商品開発の三鈴」を基本スタンスに

歴史を刻んできました。さらに「女性のために」という想いと共に、トレンドや機能面の精度の

高さを兼ね備えたシューズブランドを多数展開してきました。

当社は、「業界に革新を、お客さまに自由を」という経営理念の下、「自宅で試着、気軽に返品」

できる、靴とファッションの EC サイト、「LOCONDO.jp」を軸とする EC サービス、ECサービスで

構築した IT・物流インフラ等を共有・活用した「プラットフォームサービス」の２つを運営し

ております。

当社が、三鈴商事株式会社の事業をスポンサー支援し、新設分割により同社の全事業を承継す

る新設会社（Misuzu & Co.株式会社）の全株式を譲り受けることにより、当社は、同社が展開す

るブランドをさらに積極的に展開することができるとともに、当社が提供するプラットフォーム

サービスを新設会社が活用することにより、オムニ戦略の実現や業務のデジタル効率化を図ると

ともにより高いサービスをお客様に提供し、収益力を向上させることができるものと考えており

ます。

なお、新設会社は三鈴商事株式会社における採算性のある事業を承継させる予定であり、また、

当社グループに加わることで、当社のシステム、ノウハウ、経営人材の経営資源を活用すること

で、これまで以上に企業価値の向上を図ることが出来るものと考えております。

２．スポンサー契約及び子会社の異動の内容

 当社及び三鈴商事株式会社は、本スポンサー契約に基づき、以下のスキームにて事業承継を行

います。

 三鈴商事株式会社が、平成 30 年 10月１日付けで、新設分割により「３．異動する子会社（新

設分割会社）の概要」に記載の新設会社である Misuzu & Co.株式会社を設立し、三鈴商事株式

会社の事業を承継した後に、当社が新設会社の全株式を譲り受けます。

 ただし、スポンサー契約及び株式取得の実行は、三鈴商事株式会社の取引先金融機関等の金融

債権者の同意が得られることを条件としております。

３．異動する子会社（新設会社）の概要

（１） 名 称 Misuzu & Co.株式会社（予定）

（２） 所 在 地 未定

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 矢野 佐江 （予定）

（４） 事 業 内 容 婦人靴の企画開発、販売

（５） 資 本 金 10,000,000 円

（６） 設 立 年 月 日 平成 30年 10月１日

（７） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 三鈴商事株式会社 100％

（８）
上 場 会 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき事項はありません。

人 的 関 係 記載すべき事項はありません。

取 引 関 係 記載すべき事項はありません。

（９）
当該会社の最近３年間の

経営成績及び財政状態

平成 30年 10月１日に設立を予定しているため、記載すべき事項はあ

りません。

（参考値）三鈴商事株式会社の最近３年間の業績数値

 平成 27年８月期 平成 28年８月期 平成 29年８月期

売上高 4,004百万円 3,626百万円 2,991百万円

営業利益 1百万円 1百万円 △485百万円

当期純利益 23百万円 398百万円 △485百万円

※平成 29年８月期の営業損失は在庫評価減の一時的な費用の計

上によるものです。

（注）Misuzu & Co.株式会社(新設会社)については今後設立される予定であり、名称・所在地・

代表者等の内容に変更が生じる可能性があります。

４．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 三鈴商事株式会社

（２） 所 在 地 東京都台東区浅草 3-26-10

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 鈴木 博

（４） 事 業 内 容 婦人靴の企画開発、販売

（５） 資 本 金 98 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1951年３月１日

（７） 純 資 産 814百万円（2018年 6 月 30 日時点）

（８） 総 資 産 3,547 百万円（2018年 6月 30 日時点）

（９） 大株主及び持株比率 三鈴ビル株式会社（33.5%）

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき事項はありません。

人 的 関 係 記載すべき事項はありません。

取 引 関 係 当社は同社より商品を仕入れております。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
関連当事者に該当しません。

５．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0 株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数
200株

（議決権の数：200 個）

（３） 取 得 価 額 Misuzu & Co.株式会社の普通株式  120百万円

（４） 異動後の所有株式数

200株

（議決権の数：200 個）

（議決権所有割合：100.0％）

６．日 程

（１） 契 約 締 結 日 平成 30年８月３日

（２） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 30年 10月 1日（予定）

７．今後の見通し

 本株式取得により、新設会社は当社の連結子会社となる予定です。

 これにより、当社は連結財務諸表作成会社へ移行することとなりますが、新設会社の業績は現

在精査中であります。今後、連結業績予想の公表が可能となりましたら、速やかにお知らせいた

します。

以 上

（参考）当期業績予想（平成 30 年５月 17 日公表分）及び前期実績

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想

（平成 31年２月期）
6,000 △1,000 △900 △904

前期実績

（平成 30年２月期）
3,972 326 312 175